

Diário Oficial do Município

Diário Oficial do Município de Dores do Turvo Edição N^{o} 684 de 25/08/2022

25/08/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO TURVO SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TIPO DE MATÉRIA	CATEGORIA	SUBCATEGORIA
CONTRATOS	RESCISÕES	PUBLICAÇÃO DE EXTRATO

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Rescisão Unilateral Ata Registro de Preço nº 071/2022. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 075/2022. PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2022. Objeto: Registro de Preço para Aquisição de Ferramentas e materiais diversos para atender as demandas das secretarias Municipais da Prefeitura de Dores do Turvo MG. Da Rescisão: Por força da presente rescisão, as partes dão por terminado a supramencionada ata de registro de preço, nada tendo mais a reclamar uma da outra, a qualquer titulo ou a qualquer época, relativamente as obrigações assumidas no ajuste ora rescindido. A espontaneidade da relação obrigacional gerada pela ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, não foi cumprida pela Empresa, uma vez que a Empresa não cumpriu com a obrigação estabelecida para o adequado e satisfatório cumprimento das Cláusulas da Ata de Registro de Preços, agindo em total desconformidade com o pactuado no respectivo instrumento, uma vez que a mesma, não entregou os itens das duas ordens de fornecimento (ordem nº 1368 de 15/07/2022 e ordem nº 1470 de 27/07/2022). A empresa foi notificada 03 (três) vezes e o material não foi entregue. Data assinatura da Rescisão: 24/08/2022. Contratado: EMPRESA VILSON DA SILVA BRUM. Contratante: Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0020.0014.0000507

PREFEITURA MUNICIPAL DORES DO TURVO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 075/22. PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/22. Objeto: Registro de Preço p/ Aquisição Ferramentas e materiais diversos p/ atender as demandas secretarias Municipais da Prefeitura Dores do Turvo MG. RESCISÃO UNILATERAL Ata Registro de Preço º 071/22. Empresa VILSON DA SILVA BRUM. Motivo: Descumprimento obrigação contratual/falta de entrega. Conforme artigo 87, III Lei 8.666/93, a empresa fica Suspensa temporariamente de participação em licitação e impedimento de contratar com a Prefeitura Municipal de Dores do Turvo/MG, por prazo não superior a 02 (dois) anos; Data assinatura rescisão: 24/08/2022. Dores do Turvo, 25/08/2022. Valdir Ribeiro de Barros - Prefeito Municipal.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0020.0014.0000508

TIPO DE MATÉRIA	CATEGORIA	SUBCATEGORIA
LICITAÇÕES	II CREDENCIAMENTO I	ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO



Diário Oficial do Município

Diário Oficial do Município de Dores do Turvo Edição Nº 684 de 25/08/2022

25/08/2022

INEXIGIBILIDADE Nº 019/2022. CREDENCIAMENTO Nº 011/2022. Objeto: Credenciamento de pessoas jurídicas para prestação de serviços em atendimento médico especialista em Pediatria para atender as demandas da População de Dores do Turvo MG. Inscrição dias 26/08/2022 e 30/08/2022, no horário de 07h00min às 11h00min e de 12h00min as 15h00mim no setor de licitações da Prefeitura Municipal sediada na Praça Cônego Agostinho José de Resende, nº 30, em Dores do Turvo/MG, conforme Lei Federal nº 8.666/93, com suas posteriores alterações. Os interessados deverão trazer a documentação exigidas na clausula 03 do edital em envelope próprio; O Edital completo poderá ser examinado e solicitado na Prefeitura de Dores do Turvo, por e-mail (licitação@doresdoturvo.mg.gov.br) ou pelo site (www.doresdoturvo.mg.gov.br). Mais informações pelo telefone (32) 3576-1130 a partir das 07h00min. Dores do Turvo, 25 de agosto de 2022. Eliete Rosa dos Santos Coutinho. Presidente Comissão Licitação.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.004.0005.0001.0000509



Documento assinado eletrônicamente pela **Prefeitura Municipal de Dores do Turvo**

Chave de Assinatura: **88d90ad87654a298b2086bf091b3d83b**

Identificador do Arquivo: 015.25.08.2022.1.0000681

Utilize o QRCODE ao lado para validar a autenticidade deste documento ou acesse o link abaixo. https://doe.webmes.com.br/autenticidade/